bağlamda Kızılbaş isminin belirli bir dinî ve sosyal grubu nitelemek üzere ilk defa ne zaman

kullanıldığına dair kesin bir kayıt olmasa da yaygın görüşe göre bu niteleme XV. yüzyılın son

çeyreğinden itibaren ortaya çıktığı bildirilmektedir. Safevî Devleti’nin kurucusu Şah İsmâil’in babası

Şeyh Haydar (ö. 894/1488), büyük bölümünü Azerbaycan ve Doğu Anadolu Türkmen boylarının

oluşturduğu taraftar kitlesine, kendilerini diğer boylardan ayırmak için her biri bir imamı temsil eden

on iki dilimli kırmızı börk giydirmiştir. Böylece bu kitleler zamanla Kızılbaş diye anılmıştır. İLYAS

31 Curtis & Hooglund, a.g.e., s. 20.
32 Sıtkı Uluerler, Safevi Devleti’nin Yıkılışa Gidiş Sürecinde Osmanlı’nın Tutumu ve Rusya İle İttifak

Kurmasının Anlamı (1722-1724), Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı, Sayı 210, İstanbul 2014, s. 4-5.
33Caferilik: Ca‘fer es-Sâdık’ın (ö. 148/765) imâmetinde ittifak edilen Şii mezheplerden biridir.

İmamet anlayışından Zeydiyye mezhebinden ayrılan Şia’nın bütün kolları bu mezhepte ittifak

etmişlerdir. Ca’fer es-Sadık, yaşadığı dönemin kısmi hürriyetinden faydalanarak bilgisini çok geniş

kitlelere yayma imkânı elde etmiştir.